РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____11.03.2024_______                                                                 №____102___

г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Рубцовском районе» на 2021-2025 годы
В соответствии с решением  Рубцовского районного Собрания депутатов Алтайского края от 22.12.2023 № 48 «О внесении изменений в районный бюджет на 2023 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Рубцовском районе» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации района от 08.12.2020 №538, следующие изменения:
- в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем  финансирования  по Программе: 81,8 тыс.руб. из средств местного бюджета

Из них по годам:

2021-20,0 тыс. рублей;

2022-30,0 тыс. рублей;

2023-11,8 тыс. рублей;

2024-10,0 тыс. рублей;

2025-10,0 тыс. рублей

 - в 1 абзаце раздела 3 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» слова «Общий объем финансирования составляет 80,0 тысяч рублей» заменить словами «Общий объем финансирования составляет 81,8 тысяч рублей»,
- в 3 абзаце раздела 3 слова «средства районного бюджета – в 2023 году – 10,0 тыс. рублей»  заменить словами «средства районного бюджета –в 2023 году – 11,8 тыс. рублей»;

- Приложение №2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению (прилагается);
- Приложение №3 к программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района.
Глава района                                                                                  П.И. Афанасьев
Приложение №1

к постановлению Администрации района

от 11.03.2024   №  102
Приложение № 2 к Программе
«Повышение безопасности дорожного движения

в Рубцовском районе» на 2021-2025 годы
Перечень мероприятий Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Рубцовском районе»
на 2021-2025 годы
	№
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источники
финанси-
рования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2021год
	2022год

	2023год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Повышение безопасности дорожного движения в Рубцовском районе»

	Цель 1. Обеспечение безопасности дорожного движения  и сокращение количества лиц погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задача 1. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	1.1

	Пропаганда научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий

	20,0
	30,0

	11,8

	10,0

	10,0
	81,8

	Бюджет
района
	Администрация района, комитет по образованию Администрации района
	Организация обучения  Правилам дорожного движения, повышение культуры безопасного               поведения на дорогах

	1. 2
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет
района
	Администрация района, комитет по образованию Администрации района
	Организация обучения  Правилам дорожного движения, повышение культуры безопасного               поведения на дорогах

	Итого:
	81,8 тыс.руб. за 2021-2025 годы

Приложение №2

к постановлению Администрации района

от   11.03.2024    №  102
Приложение 3 к Программе
«Повышение безопасности

дорожного движения

 в Рубцовском районе» на 2021-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации

Программы из бюджета Рубцовского района

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021

год
	2022

год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	Всего

	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	20,0
	30,0
	11,8
	10,0
	10,0
	81,8